
 

Comune di Vaccarizzo Albanese 
Bashkia e Vakaricit 

87060 Provincia di Cosenza - Provinça e Kosenxës 
 

 

1 

 

SERVIZIO TECNICO-MANUTENTIVO 
 

Copia - DETERMINAZIONE del RESPONSABILE del SERVIZIO 

 

 
N° 201                                                                             
  

OGGETTO: LAVORI RELATIVI AL TAGLIO DEL 

PATRIMONIO BOSCHIVO (BOSCO IN LOC. 

TUMMARIN O) COMUNALE FINALIZZATO 

ALLA VENDITA DEL LEGNAME. LOTTO n° 

QUATTRO. Liquidazione Saldo Spese Tecniche. 

Cig.: Z061E65D62. (Rettifica alla Determinazione n° 

151 del 06/10/2018); 

 
DATA:  14/12/2018 

 

 

L’anno DuemilaDICIOTTO, il giorno QUATTORDICI, del mese di  DICEMBRE,  

nel proprio Ufficio  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO che: 

- con delibera di G.M. n° 28 del 15/04/2016 è stato affidato l’ incarico di redarre il 

progetto esecutivo di Taglio e Stima del Bosco Comunale sito in Località 

“Tummarino” di Acri alla Dott. ssa Certomà Paola, nata a Cariati  il 26/09/1983 e 

residente in Via Santuario n° 1 a San Cosmo Albanese (CS) con C.F.: 

CRTPLA83P66B744F, relativo al taglio della fustai di Pino denominato Lotto n. 

QUATTRO, ultimo inserito nel piano di Tagli già Autorizzato;  

- con Determina Dirigenziale n° 70 del 05/05/2016 con la quale si disponevano e si 

concordavano le procedure con la quale la Dott. ssa Agr. Paola Certomà svolgeva le 

attività di Progettazione e Direzione lavori per la redazione del Progetto di Taglio 

del Bosco Comunale “Tummarino”, LOTTO QUATTRO; 

- con delibera di G.M. n° 51 del 04/08/2016 è stato approvato il Progetto Esecutivo  di 

Taglio e Stima del Bosco Comunale Sito in Località “Tummarino”, Acri (CS) – Lotto 

n° 4 e relativi allegati, redatti appunto dal Tecnico incaricato, Dott. ssa Paola 

certomà, per una massa legnosa complessiva di q. li 4.287,03 di bosco ceduo e 

fustaia per un valore macchiatico di € 9.156,00; 

 



  

 

 

 

CONSIDERATO che in data 03/03/2017 con Determinazione Dirigenziale n° 38 venivano 

affidati alla Ditta C.A.M.T.I.B. dei Fratelli Coschignano sas di C/da Ternità n° 30, 87041 

Acri (CS) i lavori di TAGLIO colturale del bosco in agro di Acri e di proprietà del Comune 

di Vaccarizzo Albanese sito in Località “TUMMARINO” , LOTTO numero QUATTRO; 

PRESO ATTO che: 

in data 16/09/2016 è stata trasmessa alla Regione Calabria, Dip. 8, Settore 2, Foreste e 

Forestazione la SCIA corredata della documentazione e gli elaborati progettuali; 

in data 04/09/2018 Ns protocollo n° 2338 è stata trasmessa alla Regione Calabria, 

Dipartimento 2, Presidenza e Settore Foreste e Forestazione il Certificato di Ultimazione 

dei lavori e di Regolare Esecuzione a Firma della Dott. ssa Certomà Paola, oltre che dal 

Rup; 

RICHIAMATA la Determina Dirigenziale n° 151 del 06/10/2018 con la quale è stata 

liquidata la fattura n° FATTPA4_18 del 13/09/2018 alla Dott. ssa Certomà Paola inerente il 

SALDO delle Spese Tecniche per l’ importo complessivo pari ad € 814,02; 

PRESO ATTO della Fattura n° FATTPA5_18 del 16/11/2018, nota di credito della fattura 

n° FATTPA4_18 del 13/09/2018, a rettifica del sopra citato atto per errato Codice 

Identificativo della Gara (C.I.G.); 

ACERTATA la regolarità della fattura e ritenuto dover dare corso alla sua liquidazione;  

 

DETERMINA 

Di approvare la premessa narrativa al presente dispositivo che si intende qui 

interamente richiamata per farne parte integrante e sostanziale; 

Di liquidare, alla Dott. ssa Agr. Paola Certomà la fattura n° FATTPA6_18 del 

16/11/2018 emessa dalla Dott. ssa Certomà Paola pari ad € 814,02 come SALDO 

sulle Spese Tecniche relative alla Redazione del Progetto ed alla Direzione dei 

Lavori di Taglio del Bosco Comunale di Loc. “Tummarino”- LOTTO QUATTRO; 

Di autorizzare il Responsabile del servizio finanziario all’emissione del/i relativo/i 

mandato/i di pagamento. 

Il Responsabile del Servizio 

(F. to Arch. Franco Manfredi)                                                                    

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

LIQUIDAZIONE TECNICA AMMINISTRATIVA E CONTABILE 

SERVIZIO FINANZIARIO 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 

Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi, contabile e fiscali degli atti 

pervenuti; 

Constatato la loro regolarità; 

Emette mandato di pagamento a favore dei Soggetti Creditori come sopra 

specificate, sull’intervento n° 201 del  14/12/2018; 

 

CAP. ANNO COMP. RESID. IMPORTO 

254 

 

2018  X 814,02 € 

    814,02  € 

 

Dalla Residenza Municipale, lì  14/12/2018                      

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

(Rag. Angelo LORICCHIO) 

 

 

__________________________________________________________________________ 

Emesso mandato n.                     data   

IL CONTABILE 

(Rag. Angelo LORICCHIO) 

 

 

 
 
E’ copia conforme e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e d’ ufficio 

 Il Responsabile del Servizio   
( Arch. Franco Manfredi) 

 

Lì     18/12/2018 

 

 


